

# SALAKIS TRADITION MEZE TOMATE-KNOBLAUCH

## 150G

ZUBEREITUNG MIT FETA KÄSE G.U., SONNENGETROCKNETEN TOMATEN UND KNOBLAUCH, AROMATISIERT



Cremiger Genuss auf mediterrane Art, mit original Salakis Tradition Feta (g.U.) und echtem griechischem Sahnejoghurt: Das ist Meze mit sonnengetrockneten Tomaten und Knoblauch, der ultimative Dip zum Teilen.



### Anwendungshinweise

Meze eignet sich hervorragend als Vorspeise oder als „Tapas-Variante“, wird in der Mitte des Tisches platziert, so dass sich alle Tischgäste gemeinsam bedienen können. Meze zu essen ist kommunikativ und perfekt für ein „friend oder family-style dining“.

### Artikelinfos

Artikel-Nr: 162670

EAN 13: 5202258200095

ITF 14 carton: 15202258200092

Intrastat-Nr: 04052010

Genusstauglichkeitskennzeichnung: GR 40.529 EU

Kundenrestlaufzeit in Tagen (inkl. Liefertag): 40

Transport- & Lagerbedingungen: +2°C bis +7°C

### Produktinfos

Zutaten: Molkenkäse 34% (Schaf- und Ziegenmolke, Salz), Griechischer Sahnejoghurt 29%, Feta Käse g.U. 18%, Wasser, sonnengetrocknete Tomaten 4%, Weichkäse aus Kuh- und Ziegenmilch in Salzlake gereift 3%, Sonnenblumenöl, Stärke, Tomatenmark, Knoblauch 1%, Säuerungsmittel: Milchsäure; Stabilisator: Xanthan; Pfeffer, natürliches Aroma, Konservierungsstoff: Kaliumsorbat

### Nährwerte pro 100g

|                             |                   |
|-----------------------------|-------------------|
| Brennwert kJ / kcal         | 660 KJ / 152 kcal |
| Fett                        | 10,9 g            |
| davon gesättigte Fettsäuren | 5,8 g             |
| Kohlenhydrate               | 4,3 g             |
| davon Zucker                | 2,8 g             |
| Eiweiß                      | 9,3 g             |
| Salz                        | 1,0 g             |

Fett in Trockenmasse [%]: 44,0 %

Fett absolut [%]: 13,9%

Allergen: Milch und Milchderivate

Das Produkt entspricht der mikrobiologischen Vorschriften gemäß der Verordnung (EG) 2073/2005 und den damit verbundenen Änderungen, chemische Kontaminanten in Lebensmitteln gemäß Reg. (EC) 1881/2006 und zugehörige Änderungen, Kennzeichnung (Nährwertangaben, Allergene) gemäß der Verordnung (EU) 1169/2011.

### Produkteinheit



EAN 13: 5202258200095  
Bruttogewicht: 160 g  
Nettogewicht: 150 g  
Breite: 118 mm

### Karton



ITF 14: 15202258200092  
VPE: 6 Stück  
Bruttogewicht: 1,136 kg  
Nettogewicht: 894 g

### Palette



Anzahl Kartons pro Palette: 360  
Anzahl Lagen pro Palette: 18  
Bruttogewicht (inkl. Palette): 434 kg  
Nettogewicht: 306 kg